

Komisjoni järeltulijaks. Komitee ülesandeks on õpperaamatute eest hoolitsemine ja nõuetele vastavate raamatute soovitamine. Tõuke ta asutamiseks andsid sagedased nurinad õpperaamatute puuduste üle. Õpikute standardiseerimine jätkus keskkooli- ja gümnaasiumiastmel, kus ilmus uusi ainulubatud raamatuid matemaatikas.

Koolimajade ehitamise alal võib märgata senise hoo raugemist. 1938/39. a. anti koolimajade ehitamise fondist laenu 641 000 kr., kuna eelmisel aastal oli see summa üle 800 000 kr. Ka on HM-i juhtivate isikute poolt vihjatud sellele, et edaspidi tuleks algkoolidele ehitada esialgu ainult klassi- ja internaatide ruume, kuna võimlate ehitamist võiks edasi lükata. Ümberehitatud ja uusi koolimaju valmis 1939. aastal 34. Viimaseist on suuremaid Tallinna 20. algkooli, Kuressaare linna algkooli ja Tartu Kommertsikooli maja. Eriti moodsalt on ehitatud ja sisustatud Kohtla-Järve algkool, mille ülalpidajaks on Esimene Eesti Põlevkivitööstus. Luksuslikud on ka Kodumajanduse Instituudi ja Oru Kodunduskooli maja; viimane on ehitatud Vabariigi presidendilt saadud summadega.

12. okt. 1939. a. lahkus haridusministri kohalt kol. A. Jaakson, kes juhtis Eesti hariduselu peaaegu 3½ aastat (alates 11. maist 1936). Sellest ajajärgust tuleks esile tõsta järgmisi nähtusi ja sündmusi haridusalal: haridusliku aparadi tsentraliseerimine ja paisutamine; võimuprintsiibi arendamine, alates algkoolijuhatajast, keda algul hakati isegi juhiks nimetama; katsed tuua mõningaid sõjaväelisi traditsioone koolialale (näiteks koolijuhatajate laager Tondi kasarmuis 1937. a. ja kehakasvatuse ja kodanliku õhukaitse laager Võru kasarmuis 1939. a.); õpetajate ja teistegi haridusalal töötavate isikute õigusliku seisundi nõrgenemine (õpetajate, koolijuhatajate ja inspektorite hulgalised ümberpaigutused); algkooli õpetajaskonna kaasabi kasutamine üldistes aktsioonides ja hoogtöodes; standardimistendentsid õppe- ja kasvatustöös (ainulubatud õpikud, nn. kasvatuskavad) jne. Kuid nende ürituste kõrval, mille tõeline väärtus on vaieldav, olgu mainitud ka mõned tunnusta-